
 

 

Zpráva z Mistrovství Evropy  U16 B 

5. – 15.8. 2010  

Tallinn, Estonsko 

 

 

Obsah:  

 

1. Přehled výsledků ČR, konečné pořadí 
2. Statistické ukazatele reprezentačního družstva České republiky a jednotlivých hráčů 

3. Širší nominace hráčů 

4. Příprava 

5. Konečná nominace a herní charakteristiky hráčů 

6. Zhodnocení herního výkonu družstva  
7. Zhodnocení  herního výkonu ostatních družstev 

8. Realizační tým 

9. Návrhy, poznatky a doporučení  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled výsledků ČR na ME a konečné pořadí 

ZÁKLADNÍ SKUPINA  B 

ČR – Slovensko   77:57 (11:18, 19:10, 32:15, 15:14) 

Body – Švandrlík 14(1), Kouřil 13, Aušprunk 12(2), Heřman 11, Feštr a Pecháček 8, Truhlář 6, 
Hrabovský 5(1) 
 

 ČR – Bělorusko   93:49  (24:14, 21:11, 27:12, 21:12) 

Body – Pecháček 15(1), Aušprunk 12(2), Hrabovský a Peterka 9, Heřman, Šoula, Kouřil a Truhlář 8, 
Feštr 6, Král a Švandrlík 4, Froněk 2 

  

ČR – Anglie   77:53  (24:20, 19:15, 17:13, 17:5) 

Body – Pecháček 14(1), Kouřil 13(1), Feštr 11(3), Hrabovský 10(1), Heřman 7, Švandrlík 6, Aušprunk 

5(1), Peterka 5, Šoula 3, Truhlář 2, Král 1   

 

ČR – Irsko   86:41  (26:7, 17:19, 20:9, 23:6) 

Body – Švandrlík 14(2), Froněk 11(1), Pecháček 11, Ausprunk 10(2), Hrabovský 10(1), Truhlář 9, Král a 
Peterka 6, Feštr 4, Kouřil 3(1), Šoula 2.   
 

V rozhodujícím zápase o druhé postupové místo porazilo Slovensko Anglii 83-81 košem 7 vteřin před 
koncem. 

 

Skupina B: 

1. Česká republika    4-0    

2. Slovensko              3-1 

3. Anglie                    2-2 

4. Irsko                       1-3 

5.B ělorusko               0-4  

 

ČTVRTFINÁLOVÁ SKUPINA  E  

ČR – Švýcarsko   81:58  (21:17, 14:9, 24:20, 22:12) 

Body – Peterka 17, Feštr 14(2), Pecháček 11(1), Hrabovský a Švandrlík 9(1), Kouřil a Král 6, Aušprunk 

4(1), Truhlář 3, Šoula 2 

 

ČR – Ukrajina   65:67  (18:20, 22:17, 14:15, 11:15) 

Body – Peterka 21(3), Švandrlík 14(4), Kouřil 10(2), Feštr 5(1), Aušprunk a Pecháček 4, Hrabovský, 
Truhlář a Král 2, Heřman 1 

 

Semifinálovým soupeřem českých hráčů bylo družstvo Holandska, které si postup zajistilo ve 
večerním utkání vítězstvím 85:72 nad Gruzií. Zápas o všechno začal v sobotu 14.8. v hale Audentes od 

18h místního času. 
 

Skupina E: 

1. Česká republika     2-1     +18 

2. Ukrajina                 2-1        0 

3. Slovensko              2-1      -18 

4. Švýcarsko              0-3   

 

Skupina F: 

1. Slovinsko               2-1      +15 

2. Holandsko              2-1       - 4 

3. Gruzie                    2-1      -11 

4. Maďarsko              0-3    



 

 

SEMIFINÁLE  

ČR – Holandsko   70:47 (19:15, 11:6, 18:19, 22:7) 

Body – Švandrlík 18(2), Peterka 15(2), Feštr 9(1), Král 7(1), Kouřil a Truhlář 6, Pecháček 4, Heřman 
3(1), Aušprunk 2 

    

Soupeřem českých kadetů ve finále bylo družstvo Ukrajiny, které ve druhém semifinále porazilo 
Slovinsko rozdílem jediného koše 83:81. Finálové střetnutí bylo zahájeno v hale Audentes v neděli 
15.8.2010 od 18,45h místního času.   

 

FINÁLE 

ČR – Ukrajina   61:53  (15:11, 21:13, 12:16, 13:13) 

Body – Kouřil 12(2), Feštr 12(1), Švandrlík 11(3), Aušprunk 9(3), Král a Peterka 4, Pecháček 3(1), 
Heřman, Truhlář a Hrabovský 2 

 
V utkání o třetí místo zvítězilo Slovinsko nad Holandskem 62-60 šťastnou trojkou slovinského 
rozehrávače Nikoliče současně se závěrečnou sirénou. 
 

Pořadí ME divize B Tallinn 2010 

  1. Česká republika 

  2. Ukrajina 

  3. Slovinsko 

  4. Holandsko 

  5. Gruzie 

  6. Maďarsko 

  7. Švýcarsko 

  8. Slovensko 

  9. Finsko 

10. Portugalsko 

11. Anglie 

12. Lucembursko 

13. Belgie 

14. Švédsko 

15. Irsko 

16. Estonsko 

17. Rumunsko 

18. Bělorusko 

19. Norsko 

20. Rakousko 

 

MVP     Volodymyr Gerun (Ukrajina) 

 

All stars team    Danylo Zuikov (Ukrajina) 

Aleksej Nikolič (Slovinsko) 
Joshua Ward-Hibbert (Anglie) 

Shane Hammink (Holandsko) 

Volodymyr Gerun  (Ukrajina) 

 

 



Statistické ukazatele reprezentačního družstva ČR 

ME TALLINN 2010 – 8 utkání     

   
        

 
  

Hráč   Min. PK % "2" % "3" % 
celkem 

% 
TH 

% body A DO DU Z+ Z- Užiteč F+ F- užit. stav 

s d s d s d s d s d střelby na hřišti 

Feštr Lukáš 8 
217 15 13 86,7% 19 8 42,1% 35 8 22,9% 69 29 42,0% 5 3 60,0% 69 33 21 0 23 23 86 16 11 27 117 

Švandrlík Jan 8 
195 21 15 71,4% 9 2 22,2% 34 13 38,2% 64 30 46,9% 22 17 77,3% 90 9 33 14 20 13 107 16 23 51 88 

Kouřil Radovan 8 
172 15 11 73,3% 23 12 52,2% 34 6 17,6% 72 29 40,3% 12 7 58,3% 71 30 18 8 20 9 105 18 3 23 92 

Pecháček Adam 8 
164 27 17 63,0% 23 9 39,1% 12 4 33,3% 62 30 48,4% 11 6 54,5% 70 3 17 11 15 15 57 14 21 33 93 

Král Ondřej 8 
163 8 4 50,0% 23 7 30,4% 3 1 33,3% 34 12 35,3% 6 5 83,3% 30 7 13 6 24 10 36 10 21 7 124 

Peterka Martin 8 
146 26 18 69,2% 11 7 63,6% 9 5 55,6% 46 30 65,2% 16 12 75,0% 77 9 29 10 18 12 111 15 15 57 76 

Hrabovský Marián 8 
142 23 12 52,2% 7 2 28,6% 15 4 26,7% 45 18 40,0% 15 7 46,7% 47 6 13 12 23 18 47 13 14 12 82 

Aušprunk Karel 8 
136 7 5 71,4% 11 5 45,5% 30 11 36,7% 48 21 43,8% 6 5 83,3% 58 9 25 9 12 7 67 5 16 30 100 

Truhlář Daniel 8 
93 17 10 58,8% 8 3 37,5% 0 0 0,0% 25 13 52,0% 16 12 75,0% 38 3 12 8 8 4 54 17 12 22 46 

Heřman Petr 7 
85 22 12 54,5% 5 0 0,0% 6 1 16,7% 33 13 39,4% 9 5 55,6% 32 2 18 6 8 9 27 8 14 8 42 

Šoula Jiří 7 
54 4 2 50,0% 9 2 22,2% 2 0 0,0% 15 4 26,7% 10 7 70,0% 15 2 7 4 7 8 17 7 3 1 34 

Froněk Michael 3 
33 3 3 100,0% 1 0 0,0% 3 1 33,3% 7 4 57,1% 6 4 66,7% 13 0 4 2 6 1 16 3 6 8 31 

      s d   s d   s d   s d   s d                     

celkem   1600 188 122 64,9% 149 57 38,3% 183 54 29,5% 520 233 44,8% 134 90 67,2% 610 113 210 90 184 129 730 142 159 279 925 

 

 

 

 



Širší nominace hráčů  

Aušprunk Karel  197cm    4 Plzeň, Klatovy  ME 

Feštr Lukáš  185cm  1 USK Praha  ME  

Froněk Michael  187cm  2 Plzeň, Klatovy  ME  

Herec Jan  188cm  3,4 BCM Ostrava  17 

Heřman Petr  201cm  5 Pardubice  ME 

Hrabovský Marián 198cm  3 JBC Brno  ME 

Hulva Marek  199cm  4 Opava   20 

Kouřil Radovan  182cm  1 BCM Ostrava  ME 

Král Ondřej  183cm  2 BCM Ostrava  ME 

Pecháček Adam  204cm  5 Sokol Pražský, Žižkov ME  

Peterka Martin  199cm  4 Pardubice  ME 

Šafarčík Petr  185cm  2 BCM Ostrava  15 

Slanina Prokop  203cm  5 JBC Brno, Zlín  15  

Šlechta Radek  188cm  3 Sokol Písek  20 

Šoula Jiří  186cm  2 Pardubice  ME 

Švandrlík Jan  194cm  3 Malaga   ME 

Úlehla Radek  185cm  1 Sokol Vyšehrad  15 

Truhlář Daniel  196cm  4 USK Praha  ME 

Vašíček David  184cm  2 BCM Ostrava  20 

Vlasák Michael  198cm  4 BCM Ostrava  17 

 

Příprava   
 

Přípravu jsme zahájili třemi oblastními campy (Ostrava 21.-22.2.,  Jihlava 7.-8.3. , Plzeň 21.-22-3.).   

Na těchto srazech jsme chtěli vidět co největší počet možných adeptů pro reprezentační výběr. 
Celkově se těchto tří akcí zúčastnilo 45 chlapců, ze kterých jsme vybrali 24 na FIBA soupisku.  Z těchto 
jsme nominovali dvacet, na úvodní červnový blok do Radotína. Z nominovaných dostal volno Jan 
Švandrlík (po návratu ze Španělska, krátká dovolená s rodiči) a část přípravy neabsolvoval Petr 
Heřman (dovolená s rodiči u moře) 
Jednotlivé bloky : 
VT Radotín  (22.-29.6.) – 9 tréninkových jednotek, 2 zápasy mezi sebou a 2 mezinárodní zápasy 
s Maďarskem.  V průběhu kempu jsme nominaci na 17 hráčů a po skončení  na 15 jmen, s kterými 
jsme počítali pro červencovou přípravu.   
Ta proběhla ve čtyřech kratších (4-5dní) blocích, kde jsme spojili tréninky se zápasovým zatížením 
(vždy 2-3 zápasy). 
VT Klatovy (5.-9.7.)  – 6 tréninkových jednotek, 3 mezinárodní zápasy s Rakouskem 

MZ Šoproň (12.-15.7.)  – 5 tréninkových jednotek, 2 mezinárodní zápasy (Rumunsko a Maďarsko) 
Toto část (jedinou, kde jsme k zápasům cestovali), jsme zahájili v Hustopečích, kde jsme absolvovali 
dva tréninky a přesunuli se do Šoproně 

VT Hustopeče  (19.-22.7.) – 4 tréninkové jednotky, 3 mezinárodní zápasy se Slovinskem 

Po těchto zápasech jsme nominaci zúžili o 2 hráče (Slanina, Šafarčík) 
VT Radotín (27.-30.7.) – 5 tréninkových jednotek , 2 mezinárodní zápasy s Německem  
Po těchto zápasech jsme nominovali 12 hráčů pro ME v Tallinnu. 

 

V této části  přípravy jsme s družstvem pracovali v 5-ti blocích 26 dní a odehráli jsme 12 přípravných 
zápasů se vzrůstající náročností. V druhé polovině jsme odehráli tři zápasy se Slovinskem (jedním 
z favoritů divize B) a dva zápasy s Německem (účastníkem divize A).   
 

 



 

Náplň tréninků : 

Obrana hráče s míčem po celém hřišti 
Na polovině hřiště odlišit obranu na silné straně (od míče) a na slabé (odstoupení a případná 
výpomoc).  Hráč s míčem pod stálým tlakem (nenechat se obejít, nevypichovat) 
Řešení clony na míč – upřednostňovali jsme agresivnější řešení (zdvojování, předskok), třetí možnost 
„contain“ obránce clonícího kontroluje driblujícího do doby dobrání zpět. U všech řešení jde obránce 
driblujícího hráče nad clonícím 

Obrana 1 na 1 ve všech podobách s míčem (před driblinkem, v driblinku), bez míče (na silné straně, 
na slabé straně a naběhnutí k míči) 
Dvě zónové presinkové obrany  (2-2-1, 1-2-1-1) obě s návratem do zónové obrany 2-3 

Obranný doskok – odstavování (box-out) 

Rychlý protiútok jako základ naší hry, vždy snaha o rychlý přechod na útočnou poloviny, nejde-li 

zakončit,  zahrát transition nebo postupný útok 

V postupném útoku dvě útočné kombinace, jedna založená na cloně pro hráče s míčem (parohy), 
druhá na pohybu a clonách bez míče (část flexu) 
Útočný systém proti zónové obraně 

Zadní aut  (proti osobní a zónové obraně) 
Postranní  aut 

   

Přípravu hodnotím jako velice zdařilou. Všichni nominovaní pracovali příkladně a u všech bylo vidět, 
že si chtějí vybojovat místo v závěrečné nominaci. Neměli jsme nejmenší problémy s omluvami hráčů.   
 

 

 

Seznam přípravných zápasů: 
Pondělí 28.6. 2010   19,00 h městská hala Radotín 

ČR – Maďarsko 96:47 (31:7, 14:19, 26:11, 25:10) 
Body – Šafarčík 16 (2), Pecháček 16, Šoula 13, Peterka 11, Froněk 8 (2), 
Truhlář 8, Hrabovský 7 (1), Feštr 7, Kouřil 6, Úlehla a Vlasák 2 

Fauly – 21:18, TH 21/13:19/9, trojky 5:2 

  

Úterý 29.6. 2010     14,30h   městská hala Radotín 

ČR - Maďarsko  100:59 (17:18,30:8,32:14,21:19) 

Body - Hrabovský 17(1), Truhlář, Peterka a Pecháček 12, Herec 10, Feštr 9, 
Šoula 7, Král a Froněk 6, Vlasák a Slanina 4, Kouřil 1 

Fauly - 17:20, TH - 20/15:12/6, trojky - 1:5 

 

Úterý 6.7.2010     17,00h    Klatovy 

ČR – Rako   usko   94:54 (17:11, 28:16, 33:10, 16:17) 

Body – Pecháček 16(1), Švandrlík 15(3), Peterka 15, Aušprunk 10(2), Hrabovský 9(1),  
Feštr 8, Kouřil 7(1), Truhlář 6, Úlehla, Froněk, Šafarčík a Král 2                               

Fauly – 14 : 16,  TH – 21/20 : 14/10,  trojky – 8 : 2 

 

Středa 7.7.2010     18,00h    Klatovy 

ČR  – Rakousko   99:53  (31:14, 22:9,20:14,26:16)  

Body-Peterka 15, Hrabovský 14(1), Truhlář 14, Švandrlík 10(1), Feštr 8(2), Aušprunk,  
Král a Pecháček 8, Šoula 6, Kouřil 4, Froněk a Šafarčík 2  

Fauly - 15 : 21, TH – 19/11 : 10/6, Trojky – 4 : 1 

 

 

 



Pátek 9.7.2010     15,00h    Klatovy 

ČR  -  Rakousko    78:56 (26:10, 14:20, 21:12, 17:14) 

Body -  Švandrlík 19(3), Kouřil 11(1), Hrabovský 11, Peterka 9, Heřman 8, Feštr 7(1),  
Truhlář 5, Šoula 4, Aušprunk a Král 2 

 Fauly – 9:20, TH – 24/15:3/2, Trojky – 5:2 

 

Středa 14.7.2010     17,00h    Šoproň 

ČR  -  Rumunsko  103:49 (43:10, 17:12, 19:17, 24:10) 

Body   Pecháček 16, Aušprunk  14  (2),  Heřman 14, Hrabovský 11 (1), Kouřil 9 (1),  Šoula 9,  
Feštr 8 (1), Truhlář 8, Slanina 7, Švandrlík 5, Král 2 

Fauly – 15:14, TH – 19/16:13/7, Trojky – 5:4 

 

Čtvrtek 15.7.2010     14,30h    Šoproň 

Maďarsko  -  ČR  71:64 (19:17, 21:19, 14:16, 17:12) 

Body  - Heřman 14, Švandrlík 13 (2), Kouřil 10, Aušprunk 7 (1), Pecháček 6, Hrabovský 5 (1),  
Feštr 4, Froněk a Král 2, Slanina 1 

Fauly – 11:17, TH – 8/4:4/2, Trojky – 7:4 

 

Úterý 20.7.2010     17,00h    Hustopeče 

ČR  -  Slovinsko  57:71 (14:14,12:20,17:21,14:16) 

Body – Švandrlík 11 (2), Feštr 11(1), Truhlář 10, Pecháček 6, Heřman 5 (1), Peterka 5, Kouřil 4, 
Aušprunk a Šoula 2, Hrabovský 1               

Fauly – 19:25, TH – 26/19:19/13, Trojky – 4:6 

  

Středa 21.7.2010     17,00h    Hustopeče 

ČR  -  Slovinsko   64:47 (18:19,18:12,15:11,13:5) 

Body – Švandrlík 15 (4), Kouřil 11 (1), Pecháček 10, Hrabovský 9 (1), Heřman 6, Froněk a Peterka 4, 
Úlehla 3 (1), Král 2 

Fauly – 12:19, TH – 10/3:5/3, Trojky – 7:4 

  

Čtvrtek 22.7.2010     14,30h    Hustopeče 

ČR  -  Slovinsko   66:58 (18:12,16:22,15:13,17:11) 

Body – Pecháček 15, Hrabovský 11 (2), Švandrlík 10 (2), Feštr 10 (1), Heřman 6 (2), Peterka a Šoula 4, 
Aušprunk 3 (1), Froněk 2, Král 1 

Fauly – 22:20, TH – 11/6:21/13, Trojky – 8:6 

  

Čtvrtek 29.7. 2010     17,00h   městská hala Radotín  

ČR  -  Německo  71:59 (16:19,15:12,25:16,15:12) 

Body -  Pecháček 16, Švandrlík 15(2), Feštr a Aušprunk 10(2), Hrabovský 8, Truhlář 6, 
Heřman 4, Peterka 2 

Fauly – 16:21, TH – 22/17:7/5, Trojky – 6:2 

  

Pátek 30.6. 2010     16,00h   městská hala Radotín  

ČR  -  Německo  69:76 (18:25,19:16,14:12,18:23) 

Body – Feštr 15(3), Heřman 12, Pecháček 10, Švandrlík 7(1), Hrabovský 6(2), Froněk 4(1), 
Král, Kouřil a Peterka 4, Truhlář 3         
Fauly – 24:21, TH – 20/16:28/19, Trojky – 7:7 

 

 

 

 

 





„čtyřicítky“.  Hráči se v této činnosti velmi zlepšili a již v průběhu ME jsme s fauly pracovali velmi 

dobře. 

 

 

Zhodnocení herní výkonu ostatních družstev 

 

Ukrajina  

 Hra Ukrajiny se opírala o dva hráče (dohromady zaznamenali téměř polovinu bodů svého týmu. Oba 
zařazeni do All stras týmu. Volodymyr Gerun, 205 cm atletický pivot, byl zvolen MVP celého turnaje, 
jeho silná stránka hře čelem ke koši a hra v  poloprotiútoku, fyzicky velmi dobře disponovaný. Danylo 
Zuikov , hráč na pozici malého křídla, který se v důležitých momentech i rozehrával. Na turnaji 
odehrál v průměru 35 minut, osmý v asistencích (3,3 na zápas). Technicky výborně vybavený hráč 
s dobrou střelbou po driblinku i z delší vzdálenosti. Ukrajina hrála téměř celý turnaj zónovou obranu 

(3-2, 1-3-1) a zařazovala několik zónových presů na celém hřišti i na polovině (1-1-2-1, 1-2-1-1). 

V útoku hra založená na cloně na míč a velmi dobré hře jedna na jedna. 
 

Slovinsko  

Pravděpodobně nejbasketbalovější tým velmi dobře složený na všech postech. Základní rotace osmi 
hráčů, každý odehrál 18 a více minut, dobré rozložení sil. V základní sestavě dva hráči ročníku 1995- 

Nikolič (jmenován do All stars týmu) a Kokol, nejvíce bodů Slovinska na turnaji, excelentní střelec 
z tříbodové vzdálenosti (v jednom zápase zaznamenal 11 úspěšných tříbodových košů). Velmi dobrý 
pivot Bolčina (nejlepší úspěšnost za dva body 60/42 70%). Hlavní obranný systém vysunutá osobní 
obrana s aktivním předskokem, kterou střídali se zónou 2-3. V útoku hodně systému a časté 
zakončení z tříbodového prostoru. V průměru 31 pokusů na zápas, v této kategorii s neobvykle 

vysokou úspěšností 35,5% (nejlepší na turnaji), vystřelili o 50 pokusů více než druhý tým Gruzie. 

 

Holandsko 

Překvapivý účastník semifinálových bojů, místo mezi nejlepšími čtyřmi si vybojovali v závěrečném 
zápase čtvrtfinálové skupiny, kdy nastoupili proti neporaženému týmu Gruzie a pro postup 
potřebovali vyhrát minimálně o osm bodů. Velice zajímavé družstvo, co se týká útočného projevu. 
Střídali volnou hru s velkým pohybem hráčů bez míče s úseky, kdy byla hra připravena pro nejlepšího 
hráče týmu Hamminka. Hra 1:1 nebo clona na hráče s míčem. Slabinou Holandska byla lavička (pět 
hráčů více než 30 minut na zápas). Hlavní postavou týmu byl Shane Hammink (člen All stars týmu, 
téměř dvoumetrový syn bývalého hráče NBA) nastupoval na pozici 3, výjimečně 4, toto zkoušeli 
trenéři v našem zápase. Byl 5.nejlepším střelcem turnaje (17,8 bodů na zápas), odehrál 4.nejvíce 
minut na ME (36 minut) a byl také v první desítce hráčů s největším počtem získaných míčů. Druhým 
nosným hráčem byl 205 cm vysoký pivot tmavé pleti Jito Kok výborný při blokování střel (nejlepší na 
ME – téměř 4 bloky na zápas), odehrál 35 minut (6.nejvíce na turnaji). 
 

Gruzie 

Jeden z favoritů na postup, fyzicky nejvyspělejší tým (někteří hráči vypadali starší než 16 let). 
Družstvo skončilo s bilancí 7 výher a 1 prohra (stejně jako tým ČR) až na 5.místě. 
Gruzie měla nejvyšší střelecký průměr  78,4 bodů na zápas (ČR  2.místo 76,3), zároveň ale velmi 
špatná obrana , 71 obdržených bodů na zápas,  je zařadila na 15.místo. Gruzie hrála většinu času 
zónové obranné systémy. Ve skupině vyhrála dvakrát šťastnou koncovku v prodloužení a jediná 
porážka s Holandskem je posunula do skupiny o 5.-8.místo. 
Tým se spoléhal na trojici Burjanadze, Mikeladze, Lolishvili. 
Beka Burjanadze, 201 cm vysoký pivot španělského týmu Cajasol Sevilla, byl 3.nejlepším střelce 
turnaje (20 bodů na zápas) a 4.nejlepším doskakovačem (11,4 doskočených míčů na zápas). 
Rozehrávač Mikeladze velmi zkušeně řídil hru a dokázal měnit tempo hry. Nejvíce asistencí na ME – 

5,1 na zápas, odehrál v průměru 33 minut a dosáhl 13 bodů na zápas. 
 



Maďarsko 

Maďarsko jsme potkali v přípravě, jednalo se o tým, který se potýkal s nevyrovnanými výkony.  
Ve skupině vyhrál tři zápasy, ale postoupil jen šťastnou výhrou Finů nad domácími Estonci o bod.  
Ve čtvrtfinálové skupině obě utkání výrazně prohrál a v závěru překvapili výhrou nad odevzdaným 
Slovenským týmem. Maďaři se snažili o agresivní osobní obranu a rychlý přechod na útočnou 
polovinu. Nedařilo se jim střelecky, měli nejhorší procento ve střelbě za tři body, což mělo patřit 
k jejím silným stránkám. Dosáhli průměru pouze 63 střelených bodům na zápas (13.místo na ME)  
 

Švýcarsko 

Tento tým se spoléhal na dva hráče Capela a Mc Alister (dohromady 270 bodů zbytek týmu 210). 
Clint N´Dumba Capela 204 cm vysoký pivot tmavé pleti byl vidět na předních místech ve  statistikách. 
Doskoky (třikrát překonal hranici 20 doskočených míčů, v zápase proti Slovensku dokonce 26 

doskoků). 16 doskočených míčů celkem (11 v obraně a 5 v útoku) ho zařadilo na první místo ve 

statistických ukazatelích (doskok celkem, obranný doskok i útočný doskok).  Byl druhým nejlepším 
střelcem turnaje 20,4 bodů na zápas, byl třetím nejvytěžovanějším hráčem (35,6 minut na zápas) a 
měl nejvíce střílených TH (9,4 na zápas) a proměněných TH (5,5 na zápas), třetí v počtů blokovaných 
střel (2,1 na zápas) a druhý v „double-doubles“ dva dvouciferné ukazatele v jednom zápase (7 krát 
z osmi zápasů). Mc Alister se 195 cm platný na pozici 4, silový hráč „dělník“. V týmu nejúspěšnější 
střelec z tříbodové vzdálenosti Kostič (19/11 – 58%). 

 

Slovensko 

Zahrálo velmi dobře rozhodující zápas ve skupině proti favoritovi Anglii a se štěstím otočilo zápas   
73-72 (poslední čtvrtina 20-6), kdy 24 sec před koncem nejlepší hráč soupeře Ward neproměnil ani 
jeden TH a Slováci skórovali 7 vteřin před koncem. Druhý šťastný zápas sehráli s Ukrajinou, kdy opět 
otáčeli stav v posledních minutách na konečných 69-67. K postupu do semifinále potřebovali Slováci 
naší výhru nad Ukrajinou, ve čtvrtfinálové skupině. Bohužel jsme prohráli košem s klaksonem a 

Slováky odsoudili k boji o 5. - 8. místo. V této skupině již Slovákům chyběla motivace a oba zápasy 
prohráli se soupeři, kteří nebyli lepšími, jen bojovnějšími. Nejvíce na sebe upozornil rozehrávač 
Šimon Krajčovič, za odehraných 31 minut na zápas dal 17,8 bodů na zápas (6.místo), měl nejvíce 
získaných míčů na celém turnaji (3,8 na zápas), byl šestý v asistencích (3,4 na zápas) a čtvrtý 
v úspěšnosti TH (24/24 83,3%). 
Většinu turnaje snaha o agresivní osobní obranu v útoku snaha o rychlé protiútoky. Nastříleli 
3.nejvíce bodů 74 na zápas.V postupném útoku se pokoušeli využívat clony bez míče pro dobré 
uvolnění a následnou hru jedna na jedna. 
 

Realizační tým 

 

 Realizační tým pracoval po většinu akcí v počtu 4 členů. Trenér dva asistenti (jeden zastával funkci 
technického vedoucího) a fyzioterapeut. Lékař se účastnil ME a na jednotlivých akcích se objevoval 

v případě potřeby a při řešení zranění některého z hráčů. 
Petr Treml – hlavní trenér 

Radek Treml – asistent trenéra, statistické vyhodnocení zápasů, sledování soupeřů 

Michal Franěk – technický vedoucí, asistent trenéra, rozcvičení  
Pavel Procházka – fyzioterapeut, zabezpečení týmu při tréninku a zápasech 

Vlastimil Ježek – fyzioterapeut (zaskakoval na některých akcích za P.Procházku) 
Pavel Říman – lékař 

 

Všichni členové pracovali velmi zodpovědně a byli příkladem pro hráče, svým přístupem, 
vystupováním a v neposlední řadě i ukázkou toho, jak pracovat pro tým a vytvářet ho. 

Všem jim touto cestou chci poděkovat, že si našli čas a věnovali ho naší skupině. 
 

 



Návrhy, poznatky, doporučení  
 

V závěru chci poděkovat oddílovým trenérům, s kterými jsem byl průběžně v kontaktu. Nejen za to, 

jak hráče připravili, ale i za to, že hráčům nechali odpočinek po skončení sezóny v klubech i po 

návratu z ME před další náročnou sezónou. Je třeba pokračovat v komunikaci s oddílovými trenéry. 
V první části hovořit o možných reprezentantech, konzultovat s nimi jejich program, jak zápasový, tak 
i tréninkový (nepřetěžovat tyto hráče). Spolupracovat při možných individuálních tréninkových 
programech. Ve spolupráci se svazem být připraveni upravit některé zápasy našich domácích soutěží. 
Bude-li možnost se zúčastnit kvalitního zahraničního turnaje, neměli bychom tuto možnost nevyužít 
z důvodu neschopnosti se domluvit na přeložení některých zápasů, případně celého kola.  
Všichni hráči chtěli reprezentovat i přes náročný program v klubech a nepříliš vhodný termín ME. 
Nutno vzít v úvahu, že srpnový termín znamená hlavní blok přípravy na červenec a z toho vyplývá pro 
hráče rok bez prázdnin. Jeden rok to jde vydržet, ale pro nejtalentovanější hráče je to rok za rokem a 
dřív nebo později se to může projevit na jejich zdravotním stavu nebo budou prostě basketbalem 
přesyceni.  
 Je třeba začít dřív připravovat program pro tým, který se zúčastní ME divize A. V průběhu roku 
uspořádat několik přípravných kempů pro otestování většího počtu hráčů. Navrhuji dvoudenní  srazy 
(pondělí-úterý ).  
Nejlepší přípravou je co nejvíce kvalitních zápasů a účastnit se turnajů (nutno zajišťovat dříve než 
v loňském roce) a připravit družstvo na evropský styl basketbalu. Být co nejvíce konkurenceschopný 
v závěrečném turnaji ME.  
Chceme –li český basketbal posunou blíže k Evropě (a udržovat si častěji místo v divizi A), musíme 

využívat každé konfrontace s evropským basketbalem. 
 

 

 

28.9.2010 Praha                                        

 

 

Petr Treml – hlavní trenér kadetů ČR 


